ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    2388   /QĐ-UBND Quảng Điền, ngày 15    tháng 10 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung có mục tiêu cho ngân sách các xã, thị trấn kinh phí thực hiện

tiền lương tăng thêm theo Nghị định 38/2019/NĐ-CP của Chính phủ

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19

tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản pháp quy hướng

dẫn thực hiện Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 38/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2019 của Chính

phủ Quy định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng

vũ trang;

Căn cứ Thông tư số 46/2019/TT-BTC ngày 23 tháng 7 năm 2019 của Bộ Tài

chính hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện điều chỉnh

mức lương cơ sở theo Nghị định số 38/2019/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2019 và

điều chỉnh trợ cấp hàng tháng đối với  cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số

44/2019/NĐ-CP ngày 20 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ;

 Căn cứ Quyết định số 3379/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2018 của Ủy

ban nhân dân huyện Quảng Điền về việc giao dự toán ngân sách nhà nước huyện

năm 2019;

 Căn cứ số liệu quyết toán ngân sách các xã, thị trấn năm 2018;

 Căn cứ nhu cầu tiền lương tăng thêm của các xã, thị trấn năm 2019 khi thực

hiện Nghị định 38/2019/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ;

 Theo đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Bổ sung có mục tiêu cho ngân sách các xã, thị trấn số tiền là

1.024.644.000 đồng (Một tỷ không trăm hai mươi bốn triệu sáu trăm bốn mươi

bốn ngàn đồng chẵn) từ ngân sách huyện năm 2019, kinh phí thực hiện tiền lương

tăng thêm theo Nghị định 38/2019/NĐ-CP của Chính phủ, theo các phụ lục chi tiết

đính kèm.

 Trong đó:

 - Nguồn 10% tiết kiệm chi thường xuyên của các xã, thị trấn năm 2019 (để tại

ngân sách huyện năm 2019) để thực hiện cải cách tiền lương là: 872.000.000 đồng.

 - Nguồn tiền lương ngân sách huyện năm 2019 là: 152.644.000 đồng.

  Điều 2. Ủy ban nhân dân huyện giao trách nhiệm cho các đơn vị được bổ

sung kinh phí nói tại Điều 1 làm việc với Phòng Tài chính – Kế hoạch và Kho bạc

nhà nước huyện để lập thủ tục tiếp nhận, quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích

và thanh quyết toán kinh phí theo quy định Nhà nước hiện hành.

 Việc rút kinh phí bổ sung có mục tiêu thực hiện theo Thông tư số

119/2018/TT-BTC ngày 05 tháng 12 năm 2018 của Bộ Tài chính.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn được bổ sung kinh phí nói tại Điều 1 và Thủ

trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Lưu VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Đức

		2019-10-15T10:25:31+0700